
Form 990-PF
Department of the Treasury
Internal Revenue Service

I

Return of Private Foundation
or Section 4947(a)(1) Nonexempt Charitable Trust

Treated as a Private Foundation
Note: The organization may be able to use a copy of this return to satisfy state reporting

For calendar year 2004 , or tax year beginning JUL 1 , 2004 , and ending

G Check all that a pp ly: 0 Initial return Final return Amended return

Use the IRS Name of organization

label.
Otherwise, IPP FOUNDATION

print Number and street (or P O box number if mail is not delivered to street address ) Room/suite

or type:.345 SPEAR STREET 1510
See Sp ecificons

City or town, state, and ZIP codeInstructions
SAN FRANCISCO , CA 94105-1657

H Check type of organization: ® Section 501(c)(3) exempt private foundation

Q Section 4947(a)(1) nonexempt charitable trust [] Other taxable private foundation

I Fair market value of all assets at end of year J Accounting method: 0 Cash ® Accrual

(from Part 11, col (c), line 16) El Other (specify)

00. $ 12 7 8 0 5 8 7 . (Part 1, column (d) must be on cash basis.)

Part I Analysis of Revenue and Expenses ( a) Revenue and (b) Net Investment
(The total of amounts in columns (b), (c), and (d) may not

expenses per books incomenecessarily equal the amounts in column (a) )

1 Contributions, gifts, grants, etc., received 6 , 512 , 047

2 it (he toundation us not required io a(iach Sch B -
3 Interest on savings and temporary

cash investments 29 , 697 . 29 , 697.
4 Dividends and interest from securities

5a Gross rents
b Net rental income or (loss)

Net gain or (loss) from sale of assets not on
)

<30 , 039. >y 6a line 10
Gross sales price for all

a b assets on line Be 2 543.
7 Capital gain net income (from Part IV, line 2) 0

d

cc 8 Net short-term capital gain -

9 Income modifications
Gross sales less returns

OMB No 1545-0052

2004

A Employer identification number

94-3362724
B Telephone number

(415)399-1556
C if exemption application is pending , check here

D 1. Foreign organizations, check here -
2. Foreign organizations meeting the 85% test,

check here and attach computation

E If private foundation status was terminated
under section 507(b)(1)(A), check here

F If the foundation is in a 60-month termination
under section 507 ( b )( 1 B), check here lo,

(c) Adjusted net ( d) Disbursements

income
for charitable purposes

(cash basis only)

10a and allowances

cl-i
ess t ^^B

.,-( Grosŝ t G V
9-4 11 Ot rlncome 296 683. 18 , 604.

tt^ou^Q^ (nt I A es 6 808 388 48 30112
13

,
P ensation of officers to

,
345

, .
374

, .
0

14 th IPTI-^ an aaTes 5 , 010 , 588. 0.
I 15 enslor3 191 , 849. 0.
Z N 16a L ga ees STMT 4 13 , 411. 0.
:' 5 b Accounting fees STMT 5 72 , 350. 0.

W c Other professional fees STMT 6 102 445. 0.
? 17 Interest 884. 0.
b 18 Taxes STMT 7 390 , 581. 0.

19 Depreciation and depletion 106 927 . 0 .
20 Occupancy 373 810. 0.
21 Travel, conferences, and meetings 1 8 5 5 617. 0
22 Printing and publications 216 229 . 0 .

23 Other expenses STMT 8 3 974 , 153. 0.
24 Total operating and administrative

a expenses . Add lines 13 through 23 12 , 654 218. 0 .
0

25 Contributions, gifts, grants paid 2 525 595 .

26 Total expenses and disbursements

Add lines 24 and 25 15 , 179 813. 0 .
27 Subtract line 26 from line 12:

a Excess of revenue over expenses and disbursemen ts <8 371 425 .

b Net investment income (if negative. enter -0-) .48 , 301
c Adjusted net income of negative, enter -0-) - -

LHA For Privacy Act and Paperwork Reduction Act Notice , see the instructions.
423501
01-03-05

1
120 10515 758661 47000 2004.09000 KIPP FOUNDATION

STATEMENT 1

326 , 380. -
0. 345 374.
0. 5 , 010 , 588.
0. 191 849.
0. 13 , 411.
0. 72 , 350.
0. 102 445.
0. 884.
0. 390.581.

0. 373, 810.
0 . 1 , 855 , 617.
0. 216 229.
0. 3 , 974 , 153.

0. 12 547 291.
2 596 109.

0. 15 143 400.

26 380.
Form 990-PF (200^
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Form 990-PF (2004) KIPP FOUNDATION 94 - 33 62 724 Page4
Part VI Excise Tax Based on Investment Income (Section 4940(a), 4940(b), 4940(e), or 4948 - see instructions)

la Exempt operating foundations described in section 4940(d)(2), check here ► and enter "N/A" on line 1.

Date of ruling letter: ( attach copy of ruling letter if necessary- see instructions ) .. : ' . . _ _,

b Domestic organizations that meet the section 4940(e) requirements in Part V, check here ►® and enter 1% 1 483.
of Part I, line 27b

c All other domestic organizations enter 2% of line 27b. Exempt foreign organizations enter 4% of Part I, line 12, col. (b)

2 Tax under section 511 (domestic section 4947(a)(1) trusts and taxable foundations only. Others enter -0-) 2 0.

3 Add lines 1 and 2 3 483.
4 Subtitle A (income) tax (domestic section 4947(a)(1) trusts and taxable foundations only. Others enter -0-) 4 0.

5 Tax based on investment income . Subtract line 4 from line 3. If zero or less, enter -0- 'Sto,* - Mv vN+ C_ 5 0.

6 Credits/Payments: _

a 2004 estimated tax payments and 2003 overpayment credited to 2004 6a --

b Exempt foreign organizations - tax withheld at source

L6c Tax paid with application for extension of time to file (Form 8868)

d Backup withholding erroneously withheld

7 Total credits and payments. Add lines 6a through 6d

8 Enter any penalty for underpayment of estimated tax. Check here = if Form 2220 is attached

9 Tax due If the total of lines 5 and 8 is more than line 7, enter amount owed

10 Overpayment. If line 7 is more than the total of lines 5 and 8, enter the amount overpaid

11 Enter the amount of line 10 to be: Credited to 2005 estimated

►
►

Refunded lo. 1 11

Part VII-A Statements Regarding Activities

la During the tax year, did the organization attempt to influence any national, state, or local legislation or did it participate or intervene in Yes No

any political campaign? ". la X

b Did it spend more than $100 during the year (either directly or indirectly) for political purposes (see instructions for definition)? lb X

If the answer is "Yes" to 1 a or 1b, attach a detailed description of the activities and copies of any materials published or

distributed by the organization in connection with the activities

c Did the organization file Form 1120-POL for this year? 1c X

d Enter the amount (if any) of tax on political expenditures (section 4955) imposed during the year:

(1) On the organization. ► $ 0. (2) On organization managers. 0.

e Enter the reimbursement (if any) paid by the organization during the year for political expenditure tax imposed on organization

managers. ► $ 0.

2 Has the organization engaged in any activities that have not previously been reported to the IRS? 2 X

If "Yes, " attach a detailed description of the activities

3 Has the organization made any changes, not previously reported to the IRS, in its governing instrument, articles of incorporation, or

bylaws, or other similar instruments? If "Yes," attach a conformed copy of the changes _ 3 X

4a Did the organization have unrelated business gross income of $1,000 or more during the year? 4a X

b If 'Yes," has it filed a tax return on Form 990-T for this year? _ N/A 4b

5 Was there a liquidation, termination, dissolution, or substantial contraction during the year's 5 X

If "Yes," attach the statement required by General Instruction T.

6 Are the requirements of section 508(e) (relating to sections 4941 through 4945) satisfied either:

• By language in the governing instrument, or

• By state legislation that effectively amends the governing instrument so that no mandatory directions that conflict with the state law

remain in the governing instrument? 6 X

7 Did the organization have at least $5,000 in assets at any time during the year? 7 X

If 'Yes," complete Part II, col (c), and Part XV

8a Enter the states to which the foundation reports or with which it is registered (see instructions) ►
CALIFORNIA, NEW YORK, TEXAS

b If the answer is "Yes" to line 7, has the organization furnished a copy of Form 990-PF to the Attorney General (or designate)

of each state as required by General Instruction G' If "No," attach explanation . " 8b X

9 Is the organization claiming status as a private operating foundation within the meaning of section 4942(I)(3) or 4942(j)(5) for calendar

year 2004 or the taxable year beginning in 2004 (see instructions for Part XIV)? If "Yes, " complete Part XIV 9 X

10 Did any persons become substantial contributors during the tax year? If "Yes," attach a schedule listing their names and addresses STMT 11 10 X

11 Did the organization comply with the public inspection requirements for its annual returns and exemption application? 11 X

Web site address ► HTTP : / /WWW. KIPP . ORG/

12 The books are in care of ► MARIE WASHINGTON Telephone no. ► 415 - 3 9 9 -15 5 6

345 SPEAR ST, STE 510, SAN FRANCISCO, CA ZIP+4 ►94105
13 Section 4947(a)(1) nonexempt charitable trusts filing Form 990-PF in lieu of Form 1041 - Check here ►

and enter the amount of tax-exempt interest received or accrued during the year 13 I N/A

0osos Form 990-PF (2004)
4
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07/13/ 2006 15:44 4153480588 KIPP FOUNDATION PAGE 02/03

07/13/2006 00 :19 3122910846

07/1212606 11:04 415421291b

F.'m 2W

III. mmo 2d)
D r ment d5ha 11`EOeu y
trf7n1AI Rm n se'

Power of Attomcy
gggLan, F^rr129419

t T esinlormotlnn.Toxp r
Tai a ver fAmVf0) mid addr[^

KIPP CHICAGO

F0ODSTRONG

Power of Attorney
and Declaration of Representative

XIPF FOUNDATION
345 8MA.R STREET, k3O. 510
ar^^ sR^,NCZBCo., CA 947.Q5,^^_

hereby anpolnt(e) the fUlIUW11I reprrsnnffitfe{s) as aimrneyta}irldaa>;

Name and addraaa

SUSAN z& LORE:

nooD & STRONG LLP
60 SPEAR SHOT, SUITE 400

NAme And Addrego

LT= fENLry

x>;OQD & STRONG £ LP
60 j3ps STREET , SUITE 400

Narrve andaddm a

el 4eoudfy nmltbot(o)

i t

0 i rnetelephonemember
r e, r.C 1164-1 r;r;

PAGE 02/03

PAGE 02/03

alm Nth IA4S. =

Fair IRS 11ge Only

POMIV30 by,

Nome-

Fnth n

erto f /

IdlOYer IdAtt fixation

Plan number ((F App1I hIe)

CAF No. ..,

TenNltteneNo _ (41.3,5,1..211^.Q.7„P.
Fax No. .. ( A^,S„1....4.Z.1.- 2LV 6

Ckedc If new Aft"; M Teleohane Nn. Fax N4LL- {

CAF No. ...9.P QA".313,0.54.... - - ,..
Tol tthene Na. ............. ........................
Fnx Ha.

Fleck It MOW ! dre a 1 tept one Na Fex No.Q

to representmc trex ja1(s) berme the Intomal Revenue Su*e for the followV g tax metterC.

CAF Na ....... ..........................................
Te(ephonoNe . ....................... ..............
Fret No,

0Nmh If new. Ad*m^ ^trone NoZ3 Fax No.tf

'type of Tex (inenlne. Emplo mCR4 G ela) Tax Form Number_ Ynar(A)orPeriod(s)

003,2004,2005,

4 epmolf► t use not recorded an Ocalirarited Anutoilzatioa File (CAP ). If the pourer of attorney in for a specific use •iot remrttod on OAF, Check

6 Ac aoMefIaod . The repteaentOns are euthmtaed to recenre and inspect conndanMI tax Information and to perform any and all acts G+At I (we) can Perform van

resod t tc the tax roamers descrlgaa on tie a, %I a®r+pk me euthonty to so any aproements, corueots , or ether eeeumeetr. Ttlo eutherl y does not Include the

power to recchm refund checks (see Ilea 6 bejowi. the poor to sibaiRRuto Anotlmr teprae^+taRve, the power to sign certain refurna, Who power to oxecut0 A requoct

for dtcalasure of ten ratums of mum Mtormadon t i a ttdrd Darpt. See tM: T1e 5 instructions for more intarmatlon,

e aeptions . An anarnoiled return pmpamr cnrnm t 81pn EMY deoumanttor a taxpayer and may o1*1 tepreselrt T0M1yar6 in Ihnilod ¢Ihmtlono. 8Qe Unanralfed Return

Propprar en page 2 of the Ins among An enrmQed actuary may only rakrepent raoaynts to the order t provided 41 aeedon 103(d ) of Circular 230. See the be 5

tfEnui;lans roc restrfc ffTI$ on +ax rrwners partf Ara

i6t any spectllc additions or detntlons to tine ants oOlenwse authatind in Jilt power of attOtnay. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------ -------

o peteIPt of Mt*nd checks. n you WSM to BU Orr' e a represemeanrc rla a on 11ne 2 ra recelvc OUT NOT TO ENDORSE OR CASH, refund check .

Initial her e and tmtme Ionia of that represenmtfve below.

memo of repiesenfotiye to n cciec rotund check(s) ►

U-A For Privacy Act and Paperwork Re dirction Notice. 8'ta p092 4 of the inalruotlom . Form 2848 (Rev. 8-2004)
Mml



07/13/ 2006 15:44

07/13/ 2306 00:19

E37112/ 2006 11:94

4150,480588

3122910846

4154212976
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PAGE 63/03

PAGE 03/03

P Mi0^e>& x gP FOI^NDA7 tit 94-31__ 2224-

7 Not1ces and com Ij iifr•1t(na1 , 4rtgb4al notices aOd tlfhrd w(i @en avmmunloa?Ia na 41j be srnt is you eud d M pg 17 6100 raprva++ntatI a listed on line 2.

a If you 0e went the second ravresentetlve "d tc trrr.tve a copy at notloos and cnmmumc8t0t1 eheok this hax ........... .......................,.....-.. ,,..

b I^vaa do not ^^ t ante s or armmu^(ISSB to y^lr rmpreaerlStrtNcf sl suet kthis . .... .. .......

B (3atealhe (rlnewco(ion at odor p"r{s) of Rttnraei . The *I; a ( t11,s power of r>ttarney a utomaiinal !y revokes all G arftar

powr(s ) of attorney on On wttb the Imernal Reranue 5eMse for the earn To, m rtlare and goers or periods cove(ad by this

document If you do notwantmr vekaaprar pfreuer of aftneY , Oak here ...................................... ......,,,..,, ,,.,,.,,.,,.,....... P.

Ybtt 1N11JeT MACH A C4PI F M'PDT OF NT OR"Y-A -WANr1D REhWBB EFFEGT_
plet rcpl^aAnl^fm isn Sipnatme of tnfm0ynrfat , It a to mater cunrer0- a Dim return , both husband and wile must sign It

requested , otharwr e, gee the htdlruotlon . ft Lipoad by a corporate offm", nRrtno , guardian, tax ma{tei' partner, efeeulctt, recehrer,

adm+ misi rtnr, or trustee on honNl of t re t o$aynr , I eertfly that I trove the authority to exeelrto this farm al bcheil of the taxpayer.

► IP NOT 31^3Nfi MO RRTk^ . Tti19 ATTORNEY WILL BE RET1PANB]

- - - - - - - - - - - - -

ooh WI-, QI nppnut

F rR nee C ttPxPi9r t aln ilna I If at$1 Ihin mdt 1 I ^

---------...-_--9-- ^---------___ ^ein{Irneniie(L^"0---^^--

r
PrIM M" -• - •• _ r .• •- MN Nunb7

DealAMtlon of Repr intsitive

C0114o71; 5fude, w/th r( apLviof erdarto rQ +rtrnt faupayem 1o OualiflMl Low Irrcamo 7§venrer GIlr>mCe or tfrr, SY Udee,t Tx d/MNa
P, vgrtlm, mqn the fl$tnrctlbns for Aare fl.

Under perra> w ad peT a y. I deolAna that

a I am not c*RenlN under s(rspen ton ar ffiebnrnren(frum practlee berarn the Internal P.min a 92t*p;

. 1 am emote of rsguintinns 11OMMIn in Trewirty bepartmenk CirWar No. 230 (31 CM, Part 10}, as amended, cony ormng tho

prncbce of a(tomeys, certified pukbr as ounflntt, enrolled a{tents. enrolled aotunriea, rind dhcrEr.

a I am authorized to repreaer tthe taxpayer(s) l tTtItInd in Part I tar the tar rnaCtat(s) speiiied (here, and

I am one of the 1olowina:
a Attgreey - a ntembar in {txd standng of It a bar of the highest Court of Bic jtrrUluhon Shown beloly,

h bmvttf$ t Putte Aom onntan(• duly giAllfied to pr ctiee 00 a certified public accountAnt In (he prrlsdretion siroWm below

c Welled ApmTt • enralied as an agent wider IAA raqutromenle of Trennuty Department Clmuor r No. O.

d Otfirer • a bona tide cdlc^r at fag oepeyer's urpa1Ii tIor,

a Fufl-T,rne employe; -9InMmeempleyee of the Ipkpaye-.
t inhdr),T Famtty Mambor • a menltrer of the taxkaynr'a med 11e family (I,a., sdou<e, parent, child, brother, or

g Fnrolkrd metutry - enTolhd ns an aft" by the Join! Board for IN Enrollment of AChlarina tinder 29 U.S.C. 1242 (the authority
to praot(oa ofOTe toe Servloe it iifZef byserHOC 1A.t(d) of Tfenaury Dgpar1!noft Olroiilar No. 290}.

h Unenroled Flo#urn Preprint - the authority to practice before the iniprnal Revenue Sen!kn ip Wited by Tr rsaury Dapartmant C1rw. I3T tap. 234,
snaNen 113.r(Gx1)(vt^I) You must Aave pr aced the rOtnrn. In question and the rrreJm mtrat be under emininatioq by the IRS. See Uilenro(Icn Retofe Preparer

on page 7 of Ili a lfl tT 1tDns.

Designagon • inaort ,htrtsdletton ( slate) or
nhovp lelfer (a-h} IdenUfIcation .3ianahrre EWE

;r`rr d '

Form 284$ (Rev . 3-20M)

J


	0274ac37.tif
	0274ac38.tif
	0274ac39.tif
	0274ac3a.tif

